
Témata Bakalářských prací

Využití Geografických Informačních Systémů (GIS) při humanitárních akcích
Jaké jsou současné přístupy a využití geoinformačních technologií v oblasti humanitární 
pomoci? Jaké jsou současné trendy a možnosti? Využívají české organizace tyto moderní 
nástroje, kde a jak? Práce by měla obsahovat tyto části: rešerši využití GIS v humanitární 
pomoci českých a zahraničních organizací včetně historického pohledu na vznik a vývoj 
konceptu. Zhodnocení potenciálu GIS v humanitární problematice a navržení jeho 
zapojení v prostředí českých neziskových organizací působících mimo ČR. 

Interaktivní mapa světových konfliktů (konfliktní oblasti) 
Práce by se měla zaměřit na vytvoření interaktivní on-line mapy konfliktů za posledních 
10 let s vizualizací jejich vývoje a doplňkovými informacemi. 

Metody a přístupy při mapování slumů 
Práce by se měla zaměřit na shrnutí nejpoužívanější přístupů a metod (teoretických 
i praktických) při mapování chudinských čtvrtí a pozdějším využívání těchto dat pro 
zlepšování životních podmínek místních obyvatel. 

Volné téma
Téma musí obsahovat problematiku Geografických informačních systémů (GIS) a jejich 
využití v oblastech, které jsou relevantní pro rozvojová studia.

Nabídka a charakteristika témat není definitivní, témata mohou doznat změn v závislosti 
na definování osnovy a identifikaci základní literatury (úloha studenta). Pokud vás téma 
zaujme, kontaktujte mne včas kvůli sestavení osnovy práce a identifikaci literatury na 
emailu: JirkaPanek@gmail.com .

mailto:JirkaPanek@gmail.com
mailto:JirkaPanek@gmail.com

